
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY SZCZECINECKIEGO 

z dnia 4 stycznia 2017 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2016 

W związku z art. 38b pkt. 3. ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 r. składam 

sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2016. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została powołana Zarządzeniem Starosty Nr 45/2015 z dnia 

10 listopada 2015 roku na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 

U z 2016, poz. 814 i 1579) w składzie: 

Przewodniczący: Krzysztof Lis – Starosta Szczecinecki 

Członkowie: 

- Jerzy Dudź– Radny Rady Powiatu w Szczecinku 

- Grzegorz Poczobut – Radny Rady Powiatu w Szczecinku 

- Kazimierz Harasym – przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Szczecinku 

- Piotr Honc – przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Szczecinku 

- Dorota Patkowska – Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Szczecinku 

- Janusz Sienkiewicz – Dyrektor Zespołu Szkół Nr 6 im. St. Staszica w Szczecinku 

- Andrzej Wasąg – Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego i Obrony Cywilnej Urzędu Miasta 

Szczecinek 

Komisja zebrała się na posiedzeniu w dniu 5 grudnia 2016 roku w składzie: 

Przewodniczący - Starosta Powiatu Szczecineckiego Krzysztof Lis 

Członkowie: 

- Jerzy Dudź, 

- Dorota Patkowska, 

- Janusz Sienkiewicz, 

- Andrzej Wasąg. 

Tematyka spotkania obejmowała: 

1. Budżet powiatu w części dotyczącej bezpieczeństwa obywateli – przedstawienie finansowania na 

2017 rok, w tym KP PSP Szczecinek. 

2. Programy „Bezpieczne Ferie” i „Bezpieczne Wakacje” za rok 2016 – informacja dotycząca 

funkcjonowania tych programów w powiecie. 

3. Informacja z prac Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego za rok 2016. 

4. Dyskusja, wolne wnioski. 
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Przewodniczący Komisji Starosta Krzysztof Lis przywitał członków Komisji przedstawiając w skrócie 

zadania i kompetencje ustawowe Starosty co do działalności w zakresie powoływania lub odwoływania 

komendantów lub inspektorów służb, inspekcji i straży powiatu. W dalszej części wystąpienia odniósł się do 

spraw finansowania ww. służb w zakresie bezpieczeństwa i porządku. 

W roku 2016 z budżetu powiatu przekazano 10 tys. zł dla Komendy Powiatowej Policji w Szczecinku na 

zakup psa oraz jego szkolenie, jak również zakup  alkomatów. Ponadto w ramach umowy Starostwa 

Powiatowego w Szczecinku z Komendą Wojewódzką Policji drugie 10 tys. zostanie przekazane na zakup 

drugiego psa wraz z kolejnymi alkomatami. Są to psy tropiące, do poszukiwania substancji psychotropowych, 

narkotyków. Udało się również pozyskać 60 tys. zł w formie darowizny dla powiatu od firmy Kronospan na 

działania związane z cyberprzestępczością oraz zakup specjalistycznego namiotu do oględzin na miejscu 

zdarzenia. Sprzęt będzie własnością powiatu, a w użyczeniu dla Komendy Powiatowej Policji. 

W 2016 roku realizowana była również pomoc dla miasta Szczecinek w zakresie zatrudnienia osób do 

monitoringu miejskiego przez Powiatowy Urząd Pracy. Starosta wspomniał również o bezpieczeństwie 

w zakresie pożarnictwa i funkcjonowania KP PSP oraz jednostek OSP. Samorząd powiatowy będzie czynił 

starania w roku 2017 zakupu specjalistycznej drabiny wysokościowej. Ponadto za kwotę ok. 2,5 mln zł. jest 

możliwość wybudowania budynku garażowego dla cystern z wodą, jeżeli będzie pozytywna odpowiedź od 

Wojewody i pomoc finansowa, to być może uda się zrealizować to zadanie. 

Pan Jerzy Dudź zasygnalizował, że podczas omawiania zagrożeń pożarowych na terenie miasta strażacy 

podnieśli sprawę braku armatki do rzucania piany na daleką odległość, przede wszystkim chodzi o zdarzenia 

mogące wystąpić w ZDR Kronospan. 

Starosta Krzysztof Lis wspomniał również, że w ramach pomocy finansowej dla służb jest zapisana 

w budżecie rezerwa na zarządzanie kryzysowe, która w wysokości ok. 20 tys. zł  jest przekazywana co roku na 

działalność i wsparcie Ochotniczych Straży Pożarnych działających w KSRG. Cała rezerwa na zarządzanie 

kryzysowe zapisana w budżecie na rok 2017 to 150 tys. zł. W roku 2016 wspólnie z miastem Szczecinek z tej 

właśnie rezerwy został zakupiony skokochron dla KP PSP w Szczecinku. 

Są również zapisane w budżecie środki finansowe w ramach konkursów dla organizacji pozarządowych, 

w roku 2017 jest to kwota ok. 172 tys. , z tego 4 tys, zł na różnego rodzaju programy profilaktyczne. Jest też 

propozycja przekazania środków finansowych na zabezpieczenie zadania wałasnego dla organizacji 

pozarządowych. Jest to kwota 20 tys. bezzwrotnego dofinansowania. Starosta jak zaznaczył jest zwolennikiem 

tzw. budżetów obywatelskich, jeżeli jest możliwość wsparcia dobrych projektów, to będziemy to realizować. 

W zakresie bezpieczeństwa realizowane są również inwestycje drogowe, na te inwestycje w budżecie na rok 

2017 zapisane jest 2 mln 578 tys. zł, w tym ciągi komunikacyjne, zatoczki autobusowe, chodniki, remonty 

mostów. 

Pan Jerzy Dudź poruszył ważną kwestię jeżeli chodzi o bezpieczeństwo mieszkańców gmin powiatu 

dotyczącą przywrócenia posterunków Policji w gminach. 

Starosta Krzysztof Lis poinformował członków Komisji, że prowadzone są rozmowy i wniosek do 

Komendanta Wojewódzkiego Policji o przywrócenie posterunku w Grzmiącej. 

Pani Dorota Patkowska zapytała Starostę o ewentualny wzmożony ruch samochodów w związku 

z funkcjonowaniem od nowego roku filii ZORD w Szczecinku, a Pan Janusz Sienkiewicz poruszył kwestię 

zawiązaną ze skrzyżowaniem ul. Wyszyńskiego – Rzemieślnicza, a dokładniej likwidacji 1 przejścia dla 

pieszych, celem ograniczenia ruchu pieszych i w ten sposób poprawy bezpieczeństwa. 

Starosta odpowiadając na poruszone sprawy poinformował, że w powiecie funkcjonuje zespół, który zajmuje 

się oznakowaniem świetlnym, znakami drogowymi i oznakowaniem poziomym na jezdni. W skład tego 

zespołu wchodzą przedstawiciele Policji, Miasta Szczecinek, KW Policji, Powiatu. Jeżeli są jakieś sprawy 

sporne lub wnioski, to one są przez ten zespół rozpatrywane. Musimy działać w imię pewnej zasady człowiek 

przy przejściu - zatrzymujemy się pojazdem. Kulturę jazdy musimy wprowadzać my – kierowcy. Będzie 

również w porozumieniu z Miastem Szczecinek budowane rondo na ul. Kościuszki – Jeziorna, oraz budowa 

drugiego ronda na ul. Ordona-Parkowa. 

Pan Andrzej Wasąg poruszył sprawę ewentualnego zakupu drona dla służb, przede wszystkim Straży 

Pożarnej. Dron zastępuje ludzi, nie musimy ryzykować ani zdrowia, ani życia. Prawne użytkowanie drona 

nie jest nigdzie sprecyzowane. Prezes Lotnictwa Cywilnego wydał rozporządzenie, w którym jest zawarta 
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informacja dla tych, którzy chcą posługiwać się tym urządzeniem. O używaniu drona do celów prywatnych 

decyzję wydaje burmistrz, wójt. 

Starosta Krzysztof Lis ocenił zakup drona za bardzo dobry pomysł, przygotowany zostanie wniosek KBiP, 

aby to urządzenie w roku 2017 nabyć w ramach środków na zarządzanie kryzysowe po zasięgnięciu opinii RIO. 

Pani Dorota Patkowska zapytała o możliwość powołania Administratora Bezpiecznej Informacji (ABI) we 

wszystkich placówkach oświatowych? 

Starosta Krzysztof Lis odpowiedział, że nie ma takiej możliwości, w tej kwestii opinia RIO jest 

jednoznaczna. Właściwym byłoby zatrudnienie 1 osoby na tym stanowisku. Ta osoba działała by we 

wszystkich jednostkach powiatu. W tej sprawie starosta będzie rozmawiał z Sekretarzem Powiatu. 

Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego Sebastian Korecki przedstawił członkom Komisji działalność 

i funkcjonowanie programów Bezpieczne Ferie, Bezpieczne Wakacje. Podstawą do realizacji tych programów 

były zalecenia Wojewody Zachodniopomorskiego dla wszystkich samorządów powiatowych i gminnych 

działających na terenie województwa. Powyższe zalecenia zostały skierowane ponadto do powiatowych 

i miejskich służb, inspekcji i straży z terenu powiatu, celem zapewnienia bezpieczeństwa dla osób 

wypoczywających i przebywających na terenie naszego powiatu. Przeprowadzone akcje „Bezpieczne ferie 

i wakacje” zapewniły zdrowy i bezpieczny wypoczynek zimowy oraz letni na terenie powiatu szczecineckiego. 

Wszystkie podjęte działania w zakresie dotyczącym zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego 

sprawiły, że okresy te minęły spokojnie i bez zakłóceń a profilaktyka przyniosła zamierzony cel w pełnym 

wymiarze. 

Jeżeli chodzi o pracę Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego odbyło się w roku 2016 w sumie 

7 spotkań. Pierwsze miało miejsce w dniu 15 kwietnia, kolejne 4 listopada. Ponadto w ramach pracy zespołu 

odbyły się trzy spotkania (narady) dotyczące opracowania Procedury (planu) ewakuacji Szpitala w Szczecinku 

(6 i 15 czerwca, oraz 19 września), a także dwa spotkania dotyczące sytuacji epizootycznej związanej z ASF 

(27 września i 26 października). Narady prowadził Wicestarosta Pan Marek Kotschy. 

Wnioski: 

- zakup drona dla powiatowych służb ratowniczych w ramach rezerwy na zarządzanie kryzysowe 

- zakup armatki do rzucania piany na daleką odległość w ramach budżetu KP PSP 

w Szczecinku i Starostwa Powiatowego. 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  

   

  

 Starosta Szczecinecki 

 

Krzysztof Lis 
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